',:,:i r

COMÍSSÁÔ INTERGESTORES BIPARTITE

PUBLICADO NO DIARIO OFlClAr

SECRETARIADE ES:IADO DA SAUDE DE RORAIMA

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE

RESoLUçÃo No 12l2013

o cooRDENADOn On COpttSSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, no uso de suas atribuiçõês têgais

que lhe são conferidas e em cumprimento aos dispositivos ccnstantes do seu Regimento lnterno, e

Considerando Portaria no 837, de 23 de abril de 2009, que âltera e acrêscênta dispositivos à

Portaria no 2O4/GMt e inseri o blocô de,hyeqtirnênto; na Rede de serviços de Saúde na composiÇão dos

blocos de financiamento relativos à transferência de rêcursos federais pãra as ações e os serviços de

saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde - SUS;

Considerando a Portaria GM/MS n" 2-226, írÉ 18 de seteírbro de 2009 no ámbitô dii I._

Nacionãl de Atenção Básica, o Plano Nacional de Irnplartação de Unrdades Básicas de Saúde para ê1,-r --.

de Saúde da Familia;

Considerando ainda, consenso entre o COSEMS e a Gestãr Estadual na 1a Reuniãc ordinária da

CIB/RR, ocorrida em 13/03/2013.

RESOLVE:

Àrt, 10 - Ratificar a Ordem de Serviço sob Prccesso Licitatório no 72912072 - CL, no Ordem de

Serviço n" 023/2072, Contrato no 0A2/2012, Tomada de preço n" 07O/2O72 para construção de UBS

Localização na na comunidade Indíge!-la.da.Erys9?9ê. seOe cio municípir de Uiramurã-Roraima;

Art. 20 - Esta resolução entrará em vigdr a partir cia data de sua püblicação no Diário Oficial do

Estado.

Boa Visra (RR), 14 de março de 2013

MIG U DÃO D
. ELTA

Secretário de Estado da de Roraima-
Adjunto

Coordenador da CIB Rorôimã Vice-Presidente do COSEMS/RR

A.@ü de oü lo\l!:,